1

6

ПРОТОКОЛ
подведения  итогов проведения конкурсного отбора
получателей грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области
 субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями
№ 1

	Дата рассмотрения заявок: 22 мая 2024 года.
            Время рассмотрения заявок: 09 ч. 00 мин.
	          Место проведения: г. Санкт-Петербург, пр-кт Энергетиков, д. 3а.

Повестка дня:

Комиссия по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей (далее – комиссия), сформированная в соответствии с распоряжением комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области (далее – комитет) от 21 мая 2024 года № 121-Р, в составе:

	Председатель комиссии:

	Нерушай
Светлана Ивановна
	– председатель комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Рогачева
Елена Александровна
	– заместитель председателя комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Члены комиссии:

	Гайдуков Андрей Николаевич

	– консультант отдела физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области

	Петров
Александр Николаевич

	– директор центра инноваций социальной сферы Фонда «Фонд поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная компания»

	Соколова
Ксения Александровна

	– представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по Ленинградской области

	Татаринова
Наталия Сергеевна

	– главный специалист отдела ресурсной поддержки комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Секретарь комиссии

	Шахова
Ольга Вадимовна
	– начальник отдела ресурсного обеспечения Государственного казенного учреждения Ленинградской области «Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства»

рассмотрела заявки участников конкурсного отбора на предоставление в 2024 году грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, в соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 27.07.2021 № 481 (далее – Порядок), поступившие в рамках конкурсного отбора в соответствии с объявлением о проведении конкурсного отбора, утвержденного распоряжением комитета от 19.04.2024 года
№ 83-Р (далее – Объявление о проведении конкурсного отбора).

Дата начала подачи заявок участников отбора: 23 апреля 2024 года, 09 ч. 00 мин.
Дата окончания прием заявок участников отбора: 20 мая 2024 года, 24 ч. 00 мин.
Объем распределяемых денежных средств: 25 000 000руб.00 коп.
На участие в отборе поданы заявки от 47 участников конкурсного отбора. Перечень участников отбора, сведения о них и оценке заявок участников конкурсного отбора представлены в Приложении 1.
На заседании комиссии присутствуют 5 из 9 членов комиссии, заседание комиссии правомочно.

Информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены:

	№ п/п
	Участник отбора

ИНН

	Решение комиссии

	1
	ИП ФРУШТАТОВА МАРИЯ ВАСИЛЬЕВНА
	271308592866
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	2
	ООО "ДИЗАЙН АРТ"
	4704115012
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	3
	ООО "ДЕТСКИЙ КЛУБ "УМКА"
	4706061010
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	4
	ООО "СПОРТ ДИНАСТИ"
	4706065769
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	5
	ИП ПОЛОВНЕВА НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА
	471501054597
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	6
	ООО "ЛЕНПРЕССА-КИРИШИ"
	4708013685
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	7
	ООО "ЛИЛИЯ"
	4703107971
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно

	8
	ИП ГОРНОСТАЕВА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА
	470417397690
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	9
	ООО "БУДЬ ЗДОРОВ"
	4706066427
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	10
	ИП ТУЛИНОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА
	780714157550
	Признать победителем отбора (принято единогласно

	11
	ООО "ШКОЛА ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"
	4707044761
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	12
	ООО "ЛЕНПРЕССА"
	4701007971
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	13
	ИП БОНДАРЕНКО ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА
	470602268434
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	14
	ООО "КЛИНИКА СВЯТОГО ПЕТРА"
	4716043725
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно

	15
	ИП ВАСИЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ
	780100108640
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	16
	ООО "ЭЙЧСИ-КЛИНИК"
	4705107494
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно

	17
	ИП ЕВСТАФЬЕВА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА
	780532386556
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	18
	ИП ЗИНОВЬЕВ ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ
	531301492008
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	19
	ИП ФЁДОРОВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	470600303299
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	20
	ИП ЦАПОВ РОМАН АЛЕКСАНДРОВИЧ
	760400206726
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	21
	ООО "АРС-РОБОТИКС"
	4703161030
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	22
	ИП САВИНОВА ПОЛИНА НИКОЛАЕВНА
	470901469160
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	23
	ООО "НК КОСМЕТИКС"
	4706042850
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	24
	ИП ГРЫЦИВ ЮЛИЯ АНДРЕЕВНА
	470414506319
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	25
	ИП КОРСАКОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА
	782572806169
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	26
	ООО "УПЦ"НЕВСКИЙ"
	4706038719
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	27
	ИП ШАЧНЕВ МАКСИМ ВАЛЕРЬЕВИЧ
	261602252392
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	28
	ИП ПОТОЦКИЙ АНДРЕЙ МИХАЙЛОВИЧ
	781310270513
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	29
	ИП АКИМОВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	312772637709
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	30
	ИП ФЕДОРОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА
	470606471902
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	31
	ИП ДОБРИОГЛО АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА
	860221744047
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	32
	ООО "КРОНА"
	4727009758
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	33
	ИП ЛЕОНТЬЕВ ПАВЕЛ НИКОЛАЕВИЧ
	470300271670
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	34
	ИП СТЕПАНОВА ДАНУТА ГРИГОРЬЕВНА
	519045585081
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	35
	ИП ЕГОРОВА КАТАЛИНА СЕРГЕЕВНА
	470517251870
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	36
	ООО "ПАВЛОВСКАЯ МАНУФАКТУРА"
	4706069756
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	37
	ИП ОСИПОВА НАТАЛЬЯ МИХАЙЛОВНА
	521600133882
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	38
	ИП ГУЛИНЯН АНИ АРТЕМОВНА
	470318781217
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	39
	ИП РЫБАЛКИНА КСЕНИЯ ВАЛЕРЬЕВНА
	471701441353
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	40
	ИП ЗАБАРОВСКАЯ ЕКАТЕРИНА ИВАНОВНА
	780432828176
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	41
	ИП ВАСИЛЬЕВА ЕВГЕНИЯ ГРИГОРЬЕВНА
	503827716079
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	42
	ООО "АЙКЬЮ БЭБИ"
	4705097581
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	43
	ИП ТОЧИЛОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
	213009530874
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	44
	ООО "ЭТАЛОНСТРОЙПРОЕКТ"
	4715018846
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно)

	45
	ООО "ГИППОКРАТ"
	4715028139
	Признать победителем отбора (принято единогласно)

	46
	ИП ДРОЗД  АЛЕКСАНДР ВАЛЕНТИНОВИЧ
	232704923765
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно

	47
	ИП ВИНОГРАДОВА ПОЛИНА НИКОЛАЕВНА
	232704923765
	Отклонить заявку  участника отбора (принято единогласно

Информация об участниках конкурсного отбора, заявки которых были
отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений Объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки:

	№
	Название
	ИНН
	Причины отклонения

	1
	ИП АКИМОВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	312772637709
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                           (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	2
	ИП ФРУШТАТОВА МАРИЯ ВАСИЛЬЕВНА
	271308592866
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                         (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	3
	ИП ЛЕОНТЬЕВ ПАВЕЛ НИКОЛАЕВИЧ
	470300271670
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                         (несоответствие направлений расходов по проекту направлениям расходов, установленным в п.1.4 Порядка)

	4
	ИП САВИНОВА ПРОЛИНА НИКОЛАЕВНА
	470901469160
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                           (участником отбора представлена недостоверная информация - ошибочные данные в плане расходов средств гранта и расчетах финансового результата деятельности субъекта МСП)

	5
	ООО «КЛИНИКА СВЯТОГО ПЕТРА»
	4716043725
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                           (участником отбора представлена недостоверная информация - ошибочные данные в плане расходов средств гранта и расчетах финансового результата деятельности субъекта МСП)

	6
	ИП ТОЧИЛОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
	213009530874
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                           (участником отбора представлена недостоверная информация - ошибочные данные в плане расходов средств гранта и расчетах финансового результата деятельности субъекта МСП)

	7
	ИП ВАСИЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ
	780100108640
	В соответствии с п. 2.15 Порядка (несоответствие направлений расходов по проекту направлениям расходов, установленным в п.1.4 Порядка)

	8
	ООО «ЭТАЛОНСТРОЙПРОЕКТ»
	4715018846
	В соответствии с п. 2.15 Порядка (несоответствие направлений расходов по проекту направлениям расходов, установленным в п.1.4 Порядка)

	9
	ИП ЦАПОВ РОМАН АЛЕКСАНДРОВИЧ
	760400206726
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                           (несоответствие представленных участником отбора заявки и документов требованиям, установленным в Объявлении и п.2.6 Порядка - в заявлении и презентации представлена не в полном объеме информация о финансовых результатах деятельности субъекта МСП)

	10
	ИП ФЁДОРОВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА

	470600303299

	В соответствии с п. 2.15 Порядка                       (участник отбора является получателем гранта ранее проведенных  конкурсных отборов (2021 года) на получение гранта с учетом требований п. 3.2 Порядка)

	11
	ИП ГРЫЦИВ ЮЛИЯ АНДРЕЕВНА

	470414506319

	В соответствии с п. 1.6 Порядка                       (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	12
	ООО "ЛИЛИЯ"
	4703107971
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                        (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	13
	ИП ПОТОЦКИЙ АНДРЕЙ МИХАЙЛОВИЧ
	781310270513
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                               (неявка соискателя на заседание комиссии)

	14
	ИП ДРОЗД  АЛЕКСАНДР ВАЛЕНТИНОВИЧ
	232704923765
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                     (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	15
	ИП ВИНОГРАДОВА ПОЛИНА НИКОЛАЕВНА
	232704923765
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                           (несоответствие представленных участником отбора заявки и документов требованиям, установленным в Объявлении и п.2.6 Порядка - в заявлении и презентации представлена не в полном объеме информация о финансовых результатах деятельности субъекта МСП)

	16
	ИП ВАСИЛЬЕВА ЕВГЕНИЯ ГРИГОРЬЕВНА
	503827716079
	В соответствии с п. 2.15 Порядка  (несоответствие направлений расходов по проекту направлениям расходов, установленным в п.1.4 Порядка)

	17
	ООО "ЭЙЧСИ-КЛИНИК"
	4705107494
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                      (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	18
	ИП ЗИНОВЬЕВ ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ
	531301492008
	В соответствии с п. 2.15 Порядка  (несоответствие направлений расходов по проекту направлениям расходов, установленным в п.1.4 Порядка)

	19
	ООО «ПАВЛОВСКИЕ МАНУФАКТУРЫ»
	4706069756
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                      (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	20
	ООО "ДЕТСКИЙ КЛУБ "УМКА"
	4706061010
	В соответствии с п. 2.15 Порядка                           (несоответствие представленных участником отбора заявки и документов требованиям, установленным в Объявлении и                                 .2.6 Порядка - в заявлении и презентации представлена не в полном объеме информация           о финансовых результатах деятельности субъекта МСП)

	21
	ООО "ДИЗАЙН АРТ"
	4704115012
	В соответствии с п. 1.6 Порядка                         (участник отбора на дату подачи заявки не признан социальным предприятием в порядке, установленном частью 3 статьи 24.1 Федерального закона N 209-ФЗ от 24.07.2007 года в текущем финансовом году)

	22
	ИП СТЕПАНОВА ДАНУТА ГРИГОРЬЕВНА
	519045585081
	В соответствии с п. 2.14.1 Порядка
(результат оценки заявок по суммарному количеству баллов)

 Наименование получателей субсидии, с которыми заключается соглашение
о предоставлении субсидии, и размер предоставляемой им субсидии:

	№
п/п
	Наименование субъекта малого или среднего предпринимательства победителя отбора
	ИНН
	Размер предоставляемой субсидии, руб.

	1
	ИП ЕГОРОВА КАТАЛИНА СЕРГЕЕВНА
	470517251870
	300 000,00

	2
	ИП РЫБАЛКИНА КСЕНИЯ ВАЛЕРЬЕВНА
	471701441353
	199 300,00

	3
	ООО «НК КОСМЕТИКС»
	4706042850
	500 000,00

	4
	ИП «ГУЛИНЯН АНИ АРТЕМОВНА»
	470318781217
	500 000,00

	5
	ИП «ОСИПОВА НАТАЛЬЯ МИХАЙЛОВНА»
	521600133882
	500 000,00

	6
	ООО «СПОРТ ДИНАСТИ»
	4706065769
	500 000,00

	7
	ООО «АРС-РОБОТИКС»
	4703161030
	500 000,00

	8
	ИП ЗАБАРОВСКАЯ ЕКАТЕРИНА ИВАНОВНА
	780432828176
	500 000,00

	9
	ИП ЕСТАФЬЕВА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА
	7805322386556
	395 000,00

	10
	ИП ГОРНОСТАЕВА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА
	470417397690
	500 000 ,00

	11
	ИП ДОБРИОГЛО АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА
	860221744047
	300 000,00

	12
	ООО "АЙКЬЮ БЭБИ"
	4705097581
	500 000,00

	13
	ИП КОРСАКОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА
	782572806169
	500 000,00

	14
	ИП ТУЛИНОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА
	780714157550
	500 000,00

	15
	ИП БОНДАРЕНКО ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА
	470602268434
	500 000,00

	16
	ИП ФЕДОРОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА
	470606471902
	500 000,00

	17
	ООО "УПЦ"НЕВСКИЙ"
	4706038719
	500 000,00

	18
	ООО "ШКОЛА ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"
	4707044761
	500 000,00

	19
	ООО "ЛЕНПРЕССА"
	4701007971
	500 000,00

	20
	ИП ПОЛОВНЕВА НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА
	471501054597
	500 000,00

	21
	ООО "КРОНА"
	4727009758
	500 000,00

	22
	ООО "ГИППОКРАТ"
	4715028139
	500 000,00

	23
	ООО "ЛЕНПРЕССА-КИРИШИ"
	4708013685
	500 000,00

	24
	ИП ШАЧНЕВ МАКСИМ ВАЛЕРЬЕВИЧ
	261602252392
	500 000,00

	25
	ООО «БУДЬ ЗДОРОВ»
	4706066427
	500 000,00

	ИТОГО:
	11 694 300,00

	Председатель комиссии:
	С.И. Нерушай

	Секретарь комиссии
	              О.В. Шахова